ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460

тел. (8-861-41) 2-09-92

РЕШЕНИЕ

от 29 января 2018 года                                                                               № 59/315

О проведении Дня молодого избирателя

На основании постановления избирательной комиссии Краснодарского
края  от 19 января 2018 года № 45/523-6 «О проведении дня молодого
избирателя в Краснодарском крае», территориальная избирательная комис-
сия Геленджикская РЕШИЛА:

1. Провести в период с 18 февраля по 18марта 2018 года в муниципаль-
ном образование город-курорт Геленджик мероприятия, приуроченные ко
Дню молодого избирателя (25 февраля 2018года).

2. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого из-
бирателя на территории муниципального образования город-курорт Геленд-
жик (прилагается).

3. Представить в избирательную комиссию Краснодарского края ин-
формацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого
избирателя – не позднее 18 апреля 2018 года.

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной
избирательной комиссии Геленджикская в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением пунктов 3 и 4 настоящего решения возло-
жить на секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская
А.А. Гримберг.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                                       А.Г.Савиди

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                                 А.А. Гримберг

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной
 избирательной комиссии

Геленджикская
от 29 января 2018 года № 59/315

Комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя на территории муниципального

образования город – курорт Геленджик

№ Наименование мероприятия
Место

проведения
Дата

проведения
Категория
участников

Организаторы

Мероприятия избирательной комиссии Краснодарского края

1. Тестирование молодых и будущих из-
бирателей по результатам обучения в
«Молодежной школе правовой и по-
литическое культуры»

По усмотрению
участников

Февраль Слушатели «Молодеж-
ной школе правовой и
политическое культу-
ры»

Избирательная ко-
миссия Краснодар-

ского края, ТИК

2. Участие в конкурсах, интернет-
викторинах, проводимых избиратель-
ной комиссией Краснодарского края,
на знание избирательного законода-
тельства

г. Краснодар,
ул. Гимназическая,

д. 30

Февраль-
март

Посетители интернет-
сайта избирательной
комиссии Краснодар-

ского края

Избирательная ко-
миссия Краснодар-

ского края, ТИК

Мероприятия территориальной избирательной комиссии  Геленджикская
3. Выступления в средствах массовой ин-

формации председателей ТИК о проведе-
нии Дня молодого избирателя в Красно-
дарском крае

Муниципальное
образование город-
курорт Геленджик

Февраль Председатель ТИК ТИК

4. Информирование молодых избирателей
муниципального образования о меро-
приятиях, проводимых в рамках Дня мо-
лодого избирателя.

Муниципальное
образование город-
курорт Геленджик

Февраль-
март

Молодые избиратели ТИК

№ Наименование мероприятия
Место

проведения
Дата

проведения
Категория
участников

Организаторы

5. Заседания молодежных политических
клубов и клубов молодых избирате-
лей, посвященные Дню молодого из-
бирателя

УДМ Февраль-
март

Молодые избиратели ТИК, УДМ

6. Проведение экскурсий и «Дней от-
крытых дверей» в ТИК с целью озна-
комления молодых избирателей с ра-
ботой по организации и проведению
выборов, информационно-разъясни-
тельной деятельности

ТИК Февраль-
март

Молодые и будущие
избиратели

ТИК

7. «Навстречу выборам!» - правовой час
в Центральной городской библиотеке
им. Н.Г. Короленко

МБУК ЦБС Февраль Учащиеся ТИК, МБУК ЦБС,
УО, УДМ

8. Семинар с президентами школ на тему

«Значимость проведения выборов для
молодежи»

МБОУ СОШ,
администрация

МО город-курорт
Геленджик

Февраль-
март

Будущие избиратели ТИК, УО, УДМ

9. Проведение на базе общеобразова-
тельных учреждений начального,
среднего и высшего образования те-
матических занятий по вопросам де-
мократической системы организации
современного общества, основам из-
бирательного права, истории выборов
в России.

Учебные заведения
МО

Февраль-
март

Учащиеся ТИК, УДМ, УО

10. Проведение выставочных мероприя-
тий по вопросам организации и про-
ведения выборов, выставок книжных
изданий, посвященных избирательно-
му праву и избирательному процессу

МБУК ЦБС, фи-
лиалы библиотек,
библиотеки учеб-

ных заведений

Март  Молодые и будущие
избиратели

ТИК, УО, УК

№ Наименование мероприятия
Место

проведения
Дата

проведения
Категория
участников

Организаторы

и работе с молодыми избирателями
11. Участие во встречах молодых избира-

телей с депутатами городской Думы
Краснодара, представителями избира-
тельных комиссий, молодыми полити-
ками

МБОУ СОШ,
администрация

МО город-курорт
Геленджик

Февраль-
март

Будущие избиратели ТИК, УО

12. Проведение церемонии «Посвящения
в избиратели»

МО город-курорт
Геленджик

Март Впервые голосующие
молодые избиратели

ТИК, УИК, УДМ

13. Размещение информации о мероприя-
тиях, проводимых в рамках Дня моло-
дого избирателя на интернет – стра-
нице ТИК

Интернет – стра-
ница ТИК

Февраль-
март

Избиратели  муници-
пального образования
город-курорт Геленд-

жик

ТИК

14. Направление в избирательную комис-
сию Краснодарского края информации
о мероприятиях, проводимых в рамках
Дня молодого избирателя

 До 18 апреля  ТИК

Председатель ТИК Геленджикская                                                                                                                              А.Г. Савиди